Prüfbericht - Produkte
Test Report - Products
Prüfbericht-Nr.:
Test report no.:
DE2359YZ 002 Auftrags-Nr.:
Order no.:
1138295 100 Seite 1 von 24
Page 1 of 24

02(R2022).The tests are designed for a user load of 125 kg. The tests acc. to the standard ANSI/BIFMA
X5.1: 2017-02(R2022) were divided in safety tests and fitness for use tests, a standard-independent
numbering system was used.
1 Stuhltypen
Types of Chairs
 Um viele Varianten von Stuhlentwürfen abzudecken, kann es notwendig sein, die Prüfungen an
verschiedenen Typen von Stühlen durchzuführen.
Wenn ein Produkt in mehr als einen Stuhl Typ eingestuft werden kann, ist es nach allen anwendbaren
Klassifikationen zu prüfen.
Die folgende Klassifizierung der Typen und Merkmale der Stühle dient zur Identifizierung Produkte:
Typ I. Stuhl mit Kippfunktion:    Ein Stuhl bei dem sich unter Krafteinwirkung Sitz und
             Rückenlehnenwinkel ändern.
Typ II. Starrer Sitzwinkel, bewegliche Lehne:  Ein Stuhl, mit einem starren Sitzwinkel und einer
             beweglichen Rückenlehne.
Typ lll. Sitz und Rückenlehne starr:   Ein Stuhl mit starrem Sitz- und Rückenlehnewinkel.
To accommodate a wide variation in chair designs, it may be necessary to apply the tests to various types
of chairs.
If a product can be classified as more than one chair type, it shall be tested under all applicable
classifications.
The following classification of types and features of chairs provides standard product identification:
Type I. Tilting chair:       A chair with a seat and backrest that tilt with a
         counterbalancing force.
Type II. Fixed seat angle, tilting backrest: A chair that provides a fixed seat angle with a tilting backrest.
Type lll. Fixed seat angle, fixed backrest: A chair that provides a fixed seat angle with a fixed backrest.
2 Technische Prüfungen nach ANSI BIFMA X5.1
Technical Tests acc. to ANSI BIFMA X5.1
2.1 Festigkeitsprüfung der Rückenlehne
Back Strength Test - Static
2.1.1 Typ I und II nach Pkt. 5
Type I and II cl. 5
 Funktionslast:    667 N (150 lbf.)
Prüflast:    1001 N (225 lbf.)
Lastdauer:   je 1 Minute
Kraftangriff    70°
functional load:    667 N (150 lbf.)
proof load:    1001 N (225 lbf.)
loading time:    each 1 minute
Force angle    70°
Funktionslast: 667 N
Gebrauchstauglichkeit gegeben.
Prüflast: 1001 N
Keine Schlagartige Veränderung
Functional Load: 667 N
Serviceability given
Proof Load: 1001 N
No sudden or major change
P ☒
F ☐
N/A ☐
N/T ☐
Prüfbericht - Produkte
Test Report - Products
Prüfbericht-Nr.:
Test report no.:
DE2359YZ 002
Seite 6 von 24
Page 6 of 24
Absatz
Clause
Anforderungen - Prüfungen /
Requirements – Tests
ANSI BIFMA X5.1: 2017-02(R2022)
Messergebnisse – Bemerkungen/
Measuring results - Remarks
Ergebnis
Result
ANSI BIFMA X5.1 2017-02(R2022) Rev01 de-en
2.1.2 Typ III nach Pkt. 6
Type III cl. 6
 Funktionslast:    667 N (150 lbf.)